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Lars Løkke Rasmussen delte tirsdag aften i denne uge på X sin frustration over 

begivenhederne i Gaza med ordene: »Det er mere end på høje tid, at Israel skifter 

kurs, begynder at samarbejde med verdenssamfundet og giver uhindret adgang for 

nødhjælp til en civilbefolkning i Gaza, der lider så voldsomt, at vi alle bliver dømt af 

historien, hvis kursen ikke ændres.« 
Jeg deler udenrigsministerens frustration og ønske om at lægge pres på Israel, så 

Netanyahu-regeringen ikke fortsætter sin strategi med at dele palæstinenserne op i 

enklaver med hegn omkring og forhindre nødhjælp i at komme ind og dermed bruge 

adgangen til mad som våben. 

Men jeg må desværre erklære mig uenig i Løkkes udtalelse om, at historien i 

fremtiden vil dømme os. 

Vi er allerede dømt af historien for at have gjort alt for lidt for at forhindre Hamas' 

massakre den 7. oktober 2023 og Israels totale krig mod Gazas befolkning, der ser ud, 
som om slutspillet for at forhindre en palæstinensisk stat for altid er i gang. 

Det israelske militærs opdeling af Gaza i forskellige zoner er blot det seneste 

eksempel på, at Israels kontrol over palæstinenserne går ud på at hegne dem ind i 

adskilte områder. Gaza blev hegnet ind af Israel i 1996, og muren/hegnet, der slynger 

sig 750 km rundt om og inde på Vestbredden, blev påbegyndt i 2002. Læg hertil 

palæstinenserne, der bor i Israel og Østjerusalem. 

For alle palæstinensere gælder det, at de lever under forskelligt juridisk, økonomisk, 

militært, politisk og socialt system. 
Israel har altid nægtet at forholde sig til palæstinenserne som en enhed, men 

behandler dem forskelligt alt efter det sted, de bor. 

Alt det - og meget mere - ved den danske regering, fordi den er til stede med 

ambassade i Tel Aviv og repræsentation i Ramallah, men vi har ikke villet eller kunnet 

gøre noget konkret for at ændre historiens gang. 

Nu ser vi de forfærdelige konsekvenser for især den palæstinensiske befolkning i 

Gaza, men også for den israelske befolkning, der er så traumatiseret, at den ikke tør 

tro på, at deres frihed hænger sammen med retfærdighed for det palæstinensiske 
folk. 



Vi kan ikke sige til vores efterkommere, at vi ikke vidste, hvad der foregik i Gaza. Vi er 

selv vidner, men vi og vores regering kan eller vil ikke forhindre det, der ligner et 

folkemord for øjnene af os. Derfor er vi allerede dømt. 
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